
Seznam osobností, kterým byla udělena 

Medaile Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Praha, 28. března 2011 

 

 
Medaile Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 1. stupně: 

 

1. Prof. PhDr. Zdeněk Helus, DrSc. 

Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost a celoživotní přínos v oblasti sociální 

a pedagogické psychologie 

v loňském roce oslavil významné životní jubileum 75 let 

 

2. Mgr. Antonín Kaderka 

v důchodu, poslední působiště Masarykovo gymnázium, Vsetín 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou a uměleckou činnost 

úspěšný pedagog – mnozí jeho žáci se s úspěchem věnují výtvarnému umění 

 

3. Ing. František Kamlach 

Vyšší odborná škola, Střední škola a Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

tvůrce a inovátor mnoha rámcových i školních vzdělávacích programů, škola pod jeho 

vedením se již téměř dvacet let aktivně zapojuje do evropských programů 

 

4. Doc. MUDr. Přemysl Klír, CSc. 

Fakultní nemocnice Na Bulovce 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

zasloužil se o kvalitní vzdělání všech mladších soudních lékařů v České republice 

 

5. MUDr. František Koukolík, DrSc. 

Thomayerova nemocnice v Praze 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost, kterou uplatňuje při vzdělávání 

studentů 3. lékařské fakulty a na katedře primární pedagogiky Pedagogické fakulty 

UK 

 

6. MgA. Viktor Kozánek 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského, Kroměříž 

za vynikající pedagogickou a uměleckou činnost, dirigent Studentského symfonického 

orchestru při Konzervatoři P. J. Vejvanovského 



 

7. Mgr. Kamil Kraus 

Základní škola Kryry 

      za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

      úspěšný pedagog, který vždy přispíval k rozvoji školství a vzdělávání, aktivně se podílel  

      i na kulturním dění v obci, letos oslaví 45. výročí působení ve školství 

 

8. PaedDr. Ilja Maloušková 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek 

              za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

              dlouhodobě se úspěšně věnuje vzdělávání dětí a žáků se zdravotním postižením a   

              nad rámec svých povinností se snaží zkvalitnit život svých svěřenců i rozsáhlou  

              nabídkou volnočasových aktivit 

 

9. Prof. Dr. Ing. Bohuslav Mašek 

Západočeská univerzita v Plzni 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

popularizátor technických oborů, úspěšný pedagog a vědecký pracovník, jehož 

vědecká činnost slaví úspěchy i v zahraničí 

 

10. Mgr. Ivana Pešková 

Gymnázium Poděbrady 

       za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost, za celoživotní tvůrčí přístup ke 

své práci i lidský přístup k žákům i kolegům 

zasloužila se o rozvoj výuky francouzštiny na tomto gymnáziu 

 

11. Ing. Jaroslav Ponec 

Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kopřivnice 

       za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

       aktivně přispívá k lepší kvalitě vzdělávání, škola pod jeho vedením spolupracuje  

       s několika školami z různých zemí Evropy 

 

12. Mgr. Jaromír Pragač 

Střední odborné učiliště tradičních řemesel a Vyšší odborná škola a Obchodní 

akademie Eldo, Brno 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost, celoživotní snahu o zlepšování 

podmínek pro středoškolskou výchovu a vzdělávání 

 

13. Vítězslav Přikryl 

v důchodu, naposledy Základní škola Hustopeče nad Bečvou 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 



úspěšný pedagog, který aktivně vedl své žáky k lásce k přírodě a popularizátor 

přírodních věd, významná osobnost regionu, v loňském roce oslavil významné životní 

jubileum 90 let 

 

14. Jiří Rychetský 

v důchodu, naposledy Základní škola Humpolec 

              za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

              úspěšný pedagog a popularizátor významných osobností regionu, letos dovrší 85 let 

 

15. Doc. PhDr. Bohumil Sedláček, CSc. 

Soukromá střední uměleckoprůmyslová škola – Zámeček, Plzeň 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou a uměleckou činnost 

úspěšný a oblíbený pedagog, ve školství působí již 54 let – dodnes působí jako 

pedagog, v letošním roce oslaví 80 let 

 

16. Prof. Ing. Milan Sojka, CSc.   

poslední pracoviště Fakulta sociálních věd Univerzity Karlovy 

za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost – OCENĚN IN MEMORIAM 

             významný vědec, jehož práce si získaly mezinárodní ohlas; 

ocenění převzala manželka paní PhDr. Alena Sojková  

 

17. PhDr. Jiří Šafařík 

Konzervatoř P. J. Vejvanovského, Kroměříž 

       za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

      autor skript dějin hudby pro všechny ročníky rozsáhlé publikace věnované dějinám  

      hudby, zakladatel a bývalý sbormistr Moravských madrigalistů 

 

18. MUDr. Ivan Šafránek, CSc. 

v důchodu, poslední pracoviště Institut medicínského výzkumu v Brně 

      za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost 

      pedagogicky působil na Lékařské fakultě v Brně, v letošním roce oslaví významné  

      životní jubileum 75 let 

 

19. Mgr. Petr Šulák 

v důchodu, naposledy Mateřská škola, základní škola a střední škola pro sluchově 

postižené, Valašské Meziříčí 

       za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost v oblasti vzdělávání sluchově  

       postižených dětí a mládeže 

       zasloužil se o přípravu vysokoškolského studia pro sluchově postižené, škola pod jeho  

       vedením byla zařazena mezi „100 nejlepších českých firem“ 

 



20. Prof. MgA. Vladimír Tichý, CSc. 

Hudební fakulta AMU v Praze 

       za dlouhodobou vynikající pedagogickou a uměleckou činnost 

       výrazně přispěl k rozvoji uměleckého vysokého školství v České republice 

 

21. Božena Viskupová 

poslední pracoviště Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

      za dlouhodobou vynikající pedagogickou činnost v oblasti hudebně pohybové  

      výchovy 

      autorka mnoha odborných publikací, ve svých téměř 98 letech je stále aktivní v oblasti  

      hudebně pohybového vzdělávání 

 

 

Medaile Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 2. stupně: 

 

1. Josef Baierl 

Základní umělecká škola Sušice 

za vynikající pedagogickou činnost 

zakladatel a sbormistr Sušického dětského sboru, který loni oslavil 40 let své 

existence 

 

2. Ludmila Boumová 

Základní škola a Mateřská škola Petrovice 

za vynikající pedagogickou činnost 

vedoucí vychovatelka školní družiny, která se již 41 let stará o své svěřence i jejich 

volný čas nad rámec svých povinností 

 

3. Mgr. František Brix 

v důchodu, naposledy Základní škola Palkovice 

za celoživotní vynikající pedagogickou činnost 

uznávaný pedagog, který se významně zasloužil i o rozvoj místní školy 

 

4. Mgr. Dagmar Cvrčková 

Podještědské gymnázium, Liberec 

za vynikající pedagogickou činnost a inovativní přístup k výuce 

 

5. Mgr. Jaroslav Číhal 

Základní škola a Městské osmileté gymnázium Bruntál 

za vynikající pedagogickou a uměleckou činnost 

zakladatel a sbormistr několika pěveckých sborů, dětský sbor Rosnička existuje již 

dvacet let 



 

6. Mgr. Jaroslav Dadok 

Střední odborné učiliště Dakol, Petrovice u Karviné 

za vynikající pedagogickou činnost 

zakladatel a úspěšný manažer jmenované školy 

 

7. Ing. Jiří Kaličinský 

Střední průmyslová škola chemická a Gymnázium, Ostrava 

za vynikající pedagogickou činnost 

pod jeho vedením se škola několik let úspěšně zapojuje do mezinárodních projektů, 

získala mezinárodní titul Ekoškola 

 

8. RNDr. František Kopecký 

Gymnázium Jana Nerudy, Praha  

za vynikající pedagogickou činnost 

dříve ředitel, nyní učitel této školy se aktivně podílel na formování oblasti 

všeobecného vzdělávání, pod jeho vedením byla škola zařazena mezi „100 nejlepších 

firem v ČR“ 

 

9. Jindřiška Kudrlová 

Základní umělecká škola Otakara Ševčíka, Písek 

za vynikající pedagogickou činnost v oblasti výtvarného umění 

její svěřenci dosahují vynikajících výsledků i v mezinárodních soutěžích 

 

10. Veit Magdon, dipl. pedagog 

Gymnázium Friedricha Schillera v Pirně 

za vynikající pedagogickou činnost 

ve funkci vedoucího internátu a koordinátora pro výchovu v tomto dvojjazyčném 

gymnáziu se významně zasloužil o vznik a naplnění koncepce výchovné péče tohoto 

jedinečného projektu 

 

11. Mgr. Eva Moravcová 

Základní umělecká škola Gustava Mahlera v Humpolci 

za vynikající pedagogickou a uměleckou činnost 

její žáci úspěšně reprezentují Českou republiku i na mezinárodních soutěžích 

 

12. Ing. František Smetana 

Vyšší odborná škola a Střední škola Dakol, Petrovice u Karviné 

za vynikající pedagogickou činnost 

je jedním z autorů propracovaného systému odborných praxí žáků oboru hotelnictví a 

turismus 



 

13. Ing. Lubomír Štefka 

Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy Brno 

za vynikající pedagogickou činnost a zásluhy o rozvoj středního odborného školství 

škola se pod jeho vedením úspěšně zapojuje i do Evropských programů 

 

14. PhDr. Alena Švepešová 

Soukromá střední škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, České 

Budějovice 

za vynikající pedagogickou činnost a zlepšování podmínek vzdělávání v České 

republice 

 

15. Mgr. Václav Tichý 

Střední odborné učiliště nábytkářské a Střední odborná škola, Střední škola tvorby a 

designu nábytku, Liberec 

za vynikající pedagogickou činnost 

významně se zasloužil o přeměnu uvedené školy v moderní a respektovanou 

vzdělávací instituci, žáci pod jeho vedením dosahují vynikajících umístění 

v celostátních soutěžích 

 

16. Ing. Karel Vodička 

Střední odborné učiliště Vinařice 

za vynikající pedagogickou činnost 

autor ojedinělého vzdělávacího projektu určeného sociálně vyloučeným osobám a 

osobám ve výkonu testu 

 

17. Ing. Vladislav Žamboch 

Střední průmyslová škola Vsetín 

za vynikající pedagogickou činnost 

aktivní účast na reformě odborného vzdělávání na vsetínské průmyslovce a podíl na 

zavedení vysokoškolského studia ve spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati, což má 

velký význam pro rozvoj regionu 

 

 

 

 
 


